
 
 
 

Kupní smlouva 
§ 2079 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

   

 
uzavřená mezi: 
 
 
zadavatelem 

 
Česká republika - Úřad práce České republiky 
se sídlem: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
IČO: 724 96 991 
Krajská pobočka v Ostravě, 
Zahradní 368/12, 701 60 Ostrava 
jednající: ředitel Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě, Ing. Petr Prokop 
(dále jen „zaměstnavatel“, „zadavatel“ nebo „kupující“) 

 
a 
 
dodavatelem ( dále jen „ prodávající“) 
 
KARFO velkoobchod 
Šenovská 750/80 
710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 
IČO: 26872382 
 
 

I. 
 

   Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je dodávka hygienických potřeb v množství, kvalitě a ceně dle 
výběrového řízení v Národním elektronickém nástroji dále jen „NEN“ č. N006/18/V00025368 
s názvem OT – Nákup hygienických potřeb KrP Ostrava. Seznam hygienických potřeb včetně 
míst plnění je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 
     

II. 
 

        Kupní cena 
 
1. Kupní cena za dodané zboží je smluvními stranami dohodnuta u každé jednotlivé 
položky zboží. Celková kupní cena za zboží zahrnuje veškeré náklady na dopravu do míst 
plnění. 
Místa plnění jsou součástí seznamu hygienických potřeb v příloze č. 1 této smlouvy.  
Celková cena 123 363,17.bez DPH,  
Celková cena 149 269,44 s DPH. 
Celková DPH (21%) 25 906,27 
  



2 
 

 
 

 
III. 

 
Doba, místo a způsob plnění  

 
1. Dodávka zboží bude realizována na základě objednávky kupujícího. Prodávající vystaví 
pro každé místo plnění dodací list. Místem plnění jsou jednotlivá pracoviště kupujícího. Seznam 
míst plnění je součástí této smlouvy v Příloze č. 1. 
Dodávka zboží bude realizována do 15 dnů, od vystavení objednávky zadavatelem a její 
písemné akceptace prodávajícím. 
 
 

 
IV. 

 
Závazné platební a obchodní podmínky 

 
1. Prodávající vystaví fakturu s uvedením odpovídajících částek za jednotlivé položky, 
přílohou musí být dodací list potvrzený kontaktní osobou kupujícího, která potvrzuje 
kompletnost dodávky.  
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004Sb. Kupující je povinen 
zaplatit fakturu na účet prodávajícího do 30 dnů ode dne vystavení faktury. Datum splatnosti 
uvedené na faktuře bude respektovat toto ujednání. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
stanovená v NEN zadavatelem je hodnota maximální a nepřekročitelná.  
 
2. Pokud faktura nebude mít sjednané náležitosti, nebo bude-li obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude-li k faktuře doložena požadovaná příloha, je kupující oprávněn fakturu vrátit 
se zdůvodněním prodávajícímu k opravě či doplnění nebo novému vystavení. Lhůta splatnosti 
opravené či doplnění nebo nově vystavené faktury začne běžet v celé sjednané délce až dnem 
doručení faktury obsahující všechny správné údaje a náležitosti kupujícímu. 
 
 
3. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dnem převzetí zboží. 
Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dnem převzetí zboží. 
 
4. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost po dobu záruční doby 24 měsíců od 
dodání příslušného zboží kupujícímu. 
Kupující je v záruční době povinen bez zbytečného odkladu po zjištění vady oznámit vady 
prodávajícímu.  
Prodávající je povinen odstranit vady do 10 kalendářních dnů a to zpravidla dodáním zboží 
prostého vad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

      V. 

Odstoupení od kupní smlouvy 
 

1. Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených 
v občanském zákoníku a v kupní smlouvě a dále pak v těchto případech: 

 Kupující je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy v případě podstatného porušení 

povinnosti ze strany prodávajícího, kterým je prodlení prodávajícího s dodáním zboží 

v dodacích lhůtách dohodnutých s kupujícím překračujícím 14 dní. 

 Prodávající je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy pouze v případě podstatného 

porušení povinnosti ze strany kupujícího, kterým je prodlení s úhradou kupní ceny za 

dodání příslušného zboží překračující 14 dní. 

 
 
 

    VI. 
 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Kupní smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Jedno vyhotovení kupní smlouvy 
obdrží prodávající, dvě vyhotovení kupní smlouvy obdrží kupující. 
Kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  
 
2. Veškeré spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním ve snaze 
dosáhnout dohodu smírnou cestou. 
V případě, že smluvní strany nevyřeší spor smírnou cestou, bude spor řešen soudní cestou u 
místně příslušného soudu v České republice. 
 
3. Prodávající souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv, jakožto i se 
zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dále v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 
 
 

4. Prodávající a kupující prohlašují a svými podpisy na kupní smlouvě stvrzují, že kupní 
smlouvu uzavřeli svobodně a vážně, jasně a srozumitelně, že s kupní smlouvou v plném 
rozsahu souhlasí a toto stvrzují svými podpisy.  
 
Přílohy: 
Příloha č. 1  Hygienické potřeby 
 
 
V Ostravě dne   13.11.2018 
 
         Za dodavatele:      Za  zadavatele: 
 
     
KARFO, velkoobchod         Ing. Petr Prokop 

ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Ostravě 
 


